
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 
Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 14/10.05.2024 

 

 

În conformitate cu: 

Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu completările și modificările ulterioare; 

Ordinul Ministrului Educației nr. 3020/08.01.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

studiile universitare de doctorat;  

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, cu unanimitatea voturilor exprimate prin 

corespondență în perioada (09 – 10) mai 2024, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. unic. Se avizează propunerile școlilor doctorale pentru calitatea de membru în comitetele de 

selecție a membrilor CNATDCU, mandatul 2024 - 2028, după cum urmează: 

Comisii CNATDCU Funcția didactică NUME și Prenume Domeniul de studii 

universitare de doctorat în 

care deține calitatea de 

conducător de doctorat 

Comisia 4. Chimie Prof. univ. dr. chim. habil. DINICĂ Rodica-Mihaela Chimie 

Comisia 7. Ingineria 

și știința materialelor 

Prof. univ. dr. chim. habil. CÂRÂC Geta Ingineria materialelor 

Comisia 14. Ingineria 

resurselor vegetale și 

animale 

Prof. univ. dr. econ. habil. TUREK-RAHOVEANU  

Maria-Magdalena 

Inginerie și management 

îm agricultură și 

dezvoltare rurală 

Comisia 15. 

Calculatoare, 

tehnologia 

informației și 

ingineria sistemelor 

Prof. univ. dr. ing. MÎNZU Viorel-Nicolae Ingineria sistemelor 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 
Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

Comisii CNATDCU Funcția didactică NUME și Prenume Domeniul de studii 

universitare de doctorat în 

care deține calitatea de 

conducător de doctorat 

Comisia 16. Ingineria 

și managementul 

producției 

Prof. univ. dr. ing. habil. PĂUNOIU Viorel Inginerie industrial 

Comisia 17. Inginerie 

mecanică, 

mecatronică și 

robotică și inginerie 

genistică și de 

armament 

Prof. univ. dr. ing. ANDREI Gabriel Inginerie mecanică 

Comisia 20. Medicină Prof. univ. dr. NECHITA Aurel Medicină 

Comisia 24. Științe 

juridice 

Prof. univ. dr. habil. IANCU Elena-Ana Drept 

 

Propunerile se transmit Ministerului Educației. 

 

 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 


